
1 

 

 

 

Prot. n. 1459/RI 

Direzione Interregionale per il Lazio e l’Abruzzo 

Distretto di Roma 

 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

Oggetto:   Affidamento del servizio di facchinaggio e trasloco - comprensivo di smontaggio/montaggio, 

necessario allo spostamento degli Uffici della Sezione Operativa Territoriale (S.O.T.) di 

Latina dalla attuale sede di Via delle Industrie 54, Latina Scalo alla nuova sede di Via 

Carrara 12/A, Tor Tre Ponti, Latina. 

C.I.G. n. 735698259A. 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO  

 

VISTO il D.Lgs. 30 luglio 1999 n.300 e s.m.i. di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D. Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni che reca norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTA la normativa di riferimento in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro (D.Lgs. 81/2008); 

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture” come modificato dal D.Lgs.19 aprile 2017 n. 56; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità di questa Agenzia così 

come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 2014; 

VISTO il D.L. n. 95 del  6 luglio 2012 convertito con modificazioni dalla L. n. 135 del 2012 che 

prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui 

all’art. 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip e dalle 

centrali di Committenza regionale (Spending review); 

CONSIDERATO che con Determina a contrarre prot. n. 1237/RI del 20 aprile 2018 è stata 

pubblicata sul Me.pa. per il Bando “Servizi di Logistica (Traslochi, Facchinaggio, Movimentazione 

Merci, Magazzino, Gestione Archivi)” - Sottocategoria 2 “Servizi di trasloco” una RdO (n. 

1933611/2018) per l’affidamento del servizio di facchinaggio e trasloco - comprensivo di 

smontaggio/montaggio, di arredi e attrezzature dalla attuale sede della S.O.T. di Latina sita in via delle 

Industrie 54, Latina Scalo, alla nuova sede di via Carrara 12/A, Tor Tre Ponti, Latina, per un importo 

complessivo posto a base d’asta pari a € 4.500,00 IVA esclusa, con aggiudicazione della migliore 

offerta secondo il criterio del prezzo più basso previsto dall’art. 95, comma 4 lett. b), del D.Lgs. n. 

50/2016; 



2 

 

ACCERTATO che dal portale di Consip risulta che dei n. 641 operatori invitati alla procedura 

negoziale in argomento ha presentato offerta, entro il termine fissato per il 10 maggio 2018 alle ore 

12,00, solo il seguente operatore: - Mara Società Cooperativa A R.L.; 

OSSERVATO che con il verbale 10 c.m. la Commissione di gara ha comunicato che, ultimata la 

fase amministrativa, ha proceduto all’apertura della busta economica presentata dalla ditta Mara Società 

Cooperativa A R.L. (P.IVA 13226021007), per un importo complessivo di € 2.688,00 (euro 

duemilaseicentoottantootto/00), oltre IVA, come da Identificativo dell’offerta n. 4589776;   

VISTO che nel Disciplinare di gara è espressamente previsto che “l’Amministrazione si riserva la 

facoltà di aggiudicare anche in presenza di una sola offerta …”, la predetta Commissione di gara ha 

proposto di aggiudicare la procedura alla ditta Mara Società Cooperativa A R.L., per un importo 

complessivo di € 2.688,00 (euro duemilaseicentoottantootto/00), oltre IVA; 

RITENUTO, pertanto, a conclusione della procedura di gara e sulla base delle operazioni svolte, di 

procedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto in oggetto a favore dell’unico operatore economico 

che ha presentato offerta; 

VISTO il DURC INAIL n. 9251111 emesso il 15 gennaio 2018 attestante la regolarità contributiva 

della ditta Mara Società Cooperativa A R.L.; 

CONSIDERATO che tutte le operazioni di gara sono state svolte nel pieno rispetto della vigente 

normativa in materia; 

DETERMINA 

 di aggiudicare definitivamente alla ditta Mara Società Cooperativa a r.l., per l’importo di € 

2.688,00 (euro duemilaseicentoottantootto/00) oltre IVA, di cui € 0,00 per oneri da interferenza 

non soggetti a ribasso, l’appalto per l’affidamento del servizio di facchinaggio e trasloco - 

comprensivo di smontaggio/montaggio, di arredi e attrezzature dalla attuale sede della S.O.T. di 

Latina sita in via delle Industrie 54, Latina Scalo, alla nuova sede di via Carrara 12/A, Tor Tre 

Ponti, Latina; 

 di procedere alla stipula del contratto generato dal Portale di Consip con validazione a mezzo 

firma digitale, conformemente a quanto previsto dall’art. 52 delle Regole del Sistema di e-

Procurement, con la ditta Mara Società Cooperativa a r.l., previa presentazione della polizza 

assicurativa per la Responsabilità civile verso terzi, come stabilito con l’art. 17 del Disciplinare di 

gara. 

Roma, 11.05.2018 

 Il Direttore del Distretto  

 Dott.ssa Francesca Torricelli 
Firmato digitalmente 

 


